
Land Bundesland Ort Schule
Familien- oder 

Nachname
Vorname E-Mail

Österreich OÖ Bad Goisern Welterbe NMS 1 Bad Goisern Englbrecht Florian englbrecht.florian@outlook.at 

Österreich OÖ Bad Leonfelden BORG Bad Loenfelden Juza Karin karin.juza@borgleon.at

Österreich OÖ Enns BRG-Enns Ellmauthaler Bernhard bernhard.ellmauthaler@ph-ooe.at 

Österreich OÖ Gallneukirchen MS Gallneukirchen Lehner Martina martina.lehner@ph-ooe.at

Österreich St Gleisdorf NMS Gleisdorf Kraut Claudia claudia.kraut@gmx.at 

Österreich OÖ Gmunden
BG u. WRG Schloss Traunsee - 

Gmunden
Hille Susanne susanne.hille@ph-ooe.at

Österreich OÖ Gmunden BG/BRG Gmunden Müller Isabella mui@gymgmunden.at

Österreich OÖ Haslach NMS Haslach Peherstorfer Annemarie annemarie@mail.earth.at 

Österreich OÖ Helfenberg NMS - Helfenberg Birklbauer Sabine sabine.birklbauer@ph-ooe.at

Österreich OÖ Kirchdorf HAK - Kirchdorf Putz-Kollmann Sabine sabine3.putz@ph-ooe.at

Österreich K Klagenfurt BAFEP - Klagenfurt Wintschnig Christopher wintsche@gmx.at

Österreich NÖ Krems NMS Krems Lechner-Paschinger Sonja sonja.lechner@ph-ooe.at 

Österreich OÖ Linz
BG u. BRG - Linz, 

Khevenhüllerstraße
Hadeyer-Krenn Katrin katrin.hadeyer@gmx.at

Österreich OÖ Linz
BG u. BRG - Linz, 

Khevenhüllerstraße
Mader Ines ines.mader@ph-ooe.at

Lehrkräfte



Österreich OÖ Linz
BG u. BRG - Linz, 

Khevenhüllerstraße
Öller Günter guenter.oeller@gmail.com

Österreich OÖ Linz
BG u. BRG - Linz, 

Khevenhüllerstraße
Wiesinger Verena wiesinger.v@gmail.com

Österreich OÖ Linz BG u. BRG - Linz, Ramsauerstraße Lechner Philipp philipp.lechner@ph-ooe.at

Österreich OÖ Linz BG u. BRG - Linz, Ramsauerstraße Eichinger David david.eichinger@ph-ooe.at 

Österreich OÖ Linz BRG - Linz, Hamerlingstraße Weichselbaumer Melanie MelanieWeichselbaumer@gmx.at

Österreich OÖ Linz BRG - Linz, Landwiedstraße Danzberger Katharina katharina.oberleitner@aon.at

Österreich OÖ Linz BRG Auhof Linz Wansch Astrid astrid.wansch@ph-ooe.at 

Österreich OÖ Linz BRG Landwiedstraße Hackl Hannah hackl.hannah@brglandwied.at 

Österreich OÖ Linz BRG solarCity Etzlstorfer Klaudia
klaudia.etzlstorfer@brg-

solarcity.at

Österreich OÖ Linz BRG-Linz Fadingerstrasse Strasser Florian a0707329@unet.univie.ac.at 

Österreich OÖ Linz HAK und HASCH Linz Fuhrmann-Füreder Bettina fuhb@hak-linz.at 

Österreich OÖ Linz NMS 10 Linz Haas-Missoni Johanna
johanna.haas-

missoni@loewenfeldschule.at

Österreich OÖ Linz NMS 12 Linz Wögerbauer Cornelia cornelia.woegerbauer@ph-ooe.at 

Österreich NÖ Neunkirchen BG u. BRG - Neunkirchen Kütäubel Silke kue@bgneunkirchen.ac.at

Österreich OÖ Pettenbach NMS Pettenbach Taitl Martin martin.taitl@ph-ooe.at 

Österreich T Rattenberg NMS/NMMS Rattenberg Gasteiger Kathrin kathrin.gasteiger@ph-ooe.at 



Österreich OÖ Reichenthal NMS Reichenthal Kreisel Marietta marietta.kreisel@ph-ooe.at 

Österreich OÖ Ried i Innkreis HBLW Ried im Innkreis Detzlhofer Ingrid ingrid.detzlhofer@ph-ooe.at 

Österreich S Saalfelden BG/Sport-RG Saalfelden Lichtenwagner Iris iris.lichtenwagner@ph-ooe.at

Österreich S Salzburg
Neue Mittelschule Schlossstraße - 

Salzburg
Scala Tamara scala_tamara@hotmail.com

Österreich S Salzburg RG St. Ursula Rittich Markus markus.rittich@ph-ooe.at 

Österreich T St. Johann in Tirol BG/BORG St. Johann in Tirol Kos Andrea andrea.kos@ph-ooe.at 

Österreich T St. Johann in Tirol BG/BORG St. Johann in Tirol Rieder Margit margit.rieder@ph-ooe.at 

Österreich S Straßwalchen NMS Straßwalchen Wieneroiter Anna anna.wieneroiter@ph-ooe.at 

Österreich S Taxham-Salzburg NMS Taxham Salzburg Kardum Klaudia klaudia.kardum@ph-ooe.at 

Österreich OÖ Vöcklabruck HTL Vöcklabruck Reisner Angela angela.reisner@ph-ooe.at 

Österreich OÖ Wels BG u. BRG - Wels, Schauerstraße Ehrengruber Ingrid ingrid.ehrengruber@aon.at

Österreich OÖ Wels HAK u. HS - Wels Schmid Katrin smik@hak1wels.at

Österreich OÖ Wels NMS 2 Wels Fladenhofer Denise denise.fladenhofer@ph-ooe.at 

Österreich OÖ Wels
WRG/ORG der Franziskanerinnen - 

Wels Schubertstraße
Strasser Joachim joachim.strasser@ph-ooe.at

Österreich W Wien BG/BRG Rainergasse Wanzenböck Magdalena
magdalena.wanzenboeck@ph-

ooe.at 

Österreich W Wien BRG 22, Wien Braun Michaela michaela.braun@ph-ooe.at 



Österreich W Wien HAK und HASCH Wien 10 Fertala Nikolinka nikolinka.fertala@bhakwien10.at 

Österreich W Wien BG, BRG u. WRG - Wien, Feldgasse Druml Barbara barbara.druml@gmail.com

Österreich W Wien GRg 2, Wien Schleritzko Julia jschleritzko@me.com

Österreich W Wien GRg u. WRg - Wien, Billrothstraße Hübl Elisabeth e.huebl@billrothgymnasium.at

Österreich W Wien GRg u. WRg - Wien, Billrothstraße Knoblich Ulrike uli_knoblich@yahoo.de

Österreich OÖ
Wolfsegg am 

Hausruck
NMS Wolfsegg am Hausruck Göbl Barbara barbara.goebl@ph-ooe.at 

Österreich OÖ
Wolfsegg am 

Hausruck
NMS Wolfsegg am Hausruck Stockinger Sabine

sabine.stockinger@mittelschule-

wolfsegg.at


